
COMUNE DI  RIPE SAN GINESIO
(Provincia di Macerata)

P.zza  Vittorio  Emanuele II,  8  -  c.a.p.  62020
Tel/Fax 0733/500102 - 500374

C.F. e Partita IVA:  00267220432

43 045

COPIA DI DELIBERAZIONE DELLA GIUNTA COMUNALE

N. 45  Data 09-05-19

----------------------------------------------------------------------

Oggetto: Votazioni del giorno 26 maggio 2019 per l'elezione
diretta del sindaco e del consiglio comunale - Di=
sposizioni  per  la concessione di locali comunali
ed attrezzature video per fini di propaganda elet=

----------------------------------------------------------------------

L'anno  duemiladiciannove, il giorno  nove del mese di maggio alle
ore 14:00, nella Sede Comunale, in seguito a convocazione disposta dal
Sindaco, si é riunita la Giunta Comunale nelle persone dei Signori:

======================================================================

TEODORI PAOLO SINDACO P

GASPARRINI PIERINO VICE SINDACO P

VIOLA TIZIANA ASSESSORE A

======================================================================

Presenti n.    2                                      Assenti  n.    1

Partecipa il Segretario comunale Signor GIULIANA DOTT.SSA SERAFINI
Il Presidente Signor TEODORI PAOLO in qualità di SINDACO dichiara
aperta la seduta per aver constatato il numero legale degli
intervenuti, passa alla trattazione dell'argomento di cui all'oggetto.

DELIBERA DI GIUNTA n. 45 del 09-05-2019  -  pag. 1  -  COMUNE DI RIPE SAN
GINESIO



   LA GIUNTA COMUNALE

Premesso che:

- il 26 maggio p.v. si svolgono le consultazioni popolari per l’elezione diretta del

Sindaco e del Consiglio Comunale;

- che sono state ammesse alla consultazione dalla Sottocommissione Elettorale di San

Ginesio le seguenti liste, nell’ordine risultate dall’estrazione della medesima

Sottocommissione:

Lista “CREDI IN RIPE" – Candidato Sindaco: Paolo Teodori;1.

Lista “NOI PER L'AMBIENTE” – Candidato Sindaco: Natascia Ridolfi;2.

Ritenuto opportuno mettere a disposizione, per gli incontri di propaganda elettorale

organizzati dai suddetti candidati Sindaci, i locali comunale sotto indicati:

- Teatrino sottostante il Comune;

- Locali della Pinacoteca Civica;

- Locali della ex Pinacoteca Civica;

ponendo a disposizione anche, su richiesta, alcuni dispositivi audio e video di

proprietà comunale (es. videoproiettori e relativo schermo);

Ritenuto di dover fissare determinate linee d’indirizzo per l’utilizzo dei predetti locali,

allo scopo di garantire ai richiedenti pari opportunità nel periodo della campagna

elettorale;

Ritenuto altresì necessario fissare ulteriori linee d’indirizzo disciplinanti il comizio

finale, previsto per la sera di venerdì 24 maggio p.v.;

Visto il verbale della Prefettura di Macerata avente ad oggetto: “Elezioni

amministrative Disciplina della propaganda elettorale, 26 maggio 2019”, trasmesso con

e-mail del 02 maggio 2019;

Visto il parere di regolarità tecnica del presente atto espresso ai sensi dell’art. 49

comma 1 del D.lgs. 18.08.2000, n. 267, dal Segretario Comunale;

Con votazione favorevole unanime espressa per alzata di mano

DELIBERA

di mettere a disposizione i locali in premessa indicati, per fini di campagna1)

elettorale, con i limiti di cui al punto 2) che segue, e di ritenere accolte le eventuali

richieste presentate dai candidati Sindaci per tale scopo;

di stabilire, allo scopo di garantire pari opportunità a tutte le liste partecipanti alla2)

consultazione popolare per l’elezione diretta del sindaco e del consiglio comunale,

che la concessione dei suddetti locali, per fini di campagna elettorale, potrà essere

rilasciata una sola volta per ogni lista candidata alle elezioni amministrative;

DELIBERA DI GIUNTA n. 45 del 09-05-2019  -  pag. 2  -  COMUNE DI RIPE SAN
GINESIO



di stabilire che in caso di concomitanza di orari delle richieste di utilizzo delle3)

suddette sale, tenuto anche conto di possibili richieste di modifiche delle date, fatti

salvi innanzitutto accordi bonari fra le parti, tesi ad eliminare l’accavallamento

delle rispettive richieste, avrà priorità l’istanza presentata per prima al protocollo

comunale;

di stabilire che le richieste per i locali predetti vanno presentate al Comune almeno4)

tre giorni prima del loro svolgimento (entro le ore 13:00 dell’ultimo giorno utile),

comprendendo in tale computo anche il giorno del comizio;

di stabilire quanto alla disciplina del comizio finale che:5)

esso si svolgerà a Ripe San Ginesio in Piazza Vittorio Emanuele II il giorno•

24.05.2019 dalle ore 21:00 alle ore 24:00;

le relative richieste, dovranno pervenire al Comune, conformemente a•

quanto stabilito al punto 4), almeno tre giorni prima del loro svolgimento,

comprendendo in tale computo anche il giorno del comizio, e quindi entro

le ore 13:00 di mercoledì 22 maggio 2019;

l’ordine d’intervento dei candidati delle singole liste sarà stabilito da•

sorteggio fra le domande pervenute, sorteggio che avverrà presso la sede

municipale, ufficio del segretario comunale, il giorno 23 alle ore 15.00;

con l’accordo di tutte le liste, sarà possibile seguire un ordine d’intervento•

diverso rispetto a quello stabilito con sorteggio;

ogni lista partecipante avrà a propria disposizione 60 minuti per i propri•

interventi nel caso in cui entrambe le liste abbiano fatto domanda  per

partecipare al comizio finale e 90 minuti qualora al comizio finale dovesse

partecipare una sola lista ;

in caso di maltempo il comizio finale si svolgerà presso la Pinacoteca Civica•

di Arte Moderna, stesse modalità di cui sopra;

di dare incarico al Segretario comunale a porre in essere tutti gli atti necessari a6)

dare concreta esecuzione al presente atto, ivi compresa l’autorizzazione a

concedere l’utilizzo dei locali suddetti alle liste partecipanti alle elezioni comunali

che ne faranno richiesta, ed ogni comunicazione ed autorizzazione relativa al

comizio finale, sempre nel rispetto delle linee d’indirizzo fissate con il presente atto

e con il verbale della Prefettura di Macerata di cui in premessa;

di dichiarare con separata votazione favorevole unanime, e vista l’urgenza di7)

provvedere in merito, il presente atto immediatamente eseguibile ai sensi dell’art.

134 comma 4 del d.lgs. 18.08.2000, n. 267.

DELIBERA DI GIUNTA n. 45 del 09-05-2019  -  pag. 3  -  COMUNE DI RIPE SAN
GINESIO



PARERI SULLA PROPOSTA DELLA PRESENTE DELIBERAZIONE AVENTE PER OGGETTO:

"Votazioni del giorno 26 maggio 2019 per l'elezionediretta del sindaco
e del consiglio comunale - Di=sposizioni  per  la concessione di
locali comunalied attrezzature video per fini di propaganda elet="

VISTO:

Ai sensi e per gli effetti dell'art. 49 del D.L.gvo 18.08.2000 n. 267,
si esprime parere favorevole, per quanto di competenza in ordine alla
regolarità tecnica.

IL RESPONSABILE UFFICIO SEGRETERIA
 F.to Dott.ssa Giuliana Serafini

DELIBERA DI GIUNTA n. 45 del 09-05-2019  -  pag. 4  -  COMUNE DI RIPE SAN
GINESIO



Il presente verbale viene approvato e sottoscritto:

IL PRESIDENTE                                    IL SEGRETARIO
f.to TEODORI PAOLO             f.to GIULIANA DOTT.SSA SERAFINI

======================================================================
ATTESTATO DI PUBBLICAZIONE

Si attesta che copia della presente deliberazione viene pubblicata
all'Albo Pretorio di questo Comune per 15 giorni consecutivi a partire
dal 13-05-19

IL SEGRETARIO
li, 13-05-19                           f.to GIULIANA DOTT.SSA SERAFINI

======================================================================
La presente é copia conforme all'originale.

Ripe San Ginesio li ......................       IL SEGRETARIO
GIULIANA DOTT.SSA SERAFINI

=====================================================================

ESECUTIVITA'
La presente deliberazione, trascorsi 10 giorni dalla su indicata

data di inizio pubblicazione, é divenuta esecutiva il 13-05-19
[] non essendo pervenute richieste di invio al controllo.
[]  non essendo soggetta a controllo, in quanto meramente esecutiva di

altra deliberazione.

IL SEGRETARIO
f.to GIULIANA DOTT.SSA SERAFINI

======================================================================

DELIBERA DI GIUNTA n. 45 del 09-05-2019  -  pag. 5  -  COMUNE DI RIPE SAN
GINESIO


